PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от ___________                                                                                                             № ___
Об обращении с законодательной инициативой в Законодательное Собрание Калужской области
На основании статьи 43 Устава Калужской области, в соответствии с               пунктом 41 части 1 статьи 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
1. Обратиться в Законодательное Собрание Калужской области в порядке законодательной инициативы, направив в Законодательное Собрание Калужской области проект Закона Калужской области «О внесении изменения в Закон Калужской области «О реестре муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы и отдельных вопросах регулирования оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в Калужской области» (приложение).

2. Поручить заместителю председателя Городской Думы города Калуги быть представителем субъекта права законодательной инициативы в Законодательном Собрании Калужской области по данному вопросу.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления.

Глава городского самоуправления
города Калуги
Юридическое заключение: проект решения требований действующего законодательства не нарушает.

     _______________________________

_______________________________

"___" ______________20__г.
Приложение

к решению Городской Думы

города Калуги

от  _________   № ___
ПРОЕКТ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЗАКОН КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

«О РЕЕСТРЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ РЕГУЛИРОВАНИЯ ОПЛАТЫ ТРУДА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1
Внести в Приложение № 1 к Закону  Калужской области от 27.12.2006 № 276-ОЗ «О Реестре муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы и отдельных вопросах регулирования оплаты труда лиц, замещающих муниципальные  должности в Калужской области» (в редакции Законов Калужской области  от 03.04.2007 № 297-ОЗ, от 28.06.2007 № 331-ОЗ, от 28.02.2008 № 408-ОЗ, от 18.12.2009 № 618-ОЗ, от 23.04.2010 № 7-ОЗ, от 11.01.2011 № 104-ОЗ, от 26.04.2012 № 272-ОЗ, от 26.04.2018 № 320-ОЗ, от 09.12.2019 N 538-ОЗ) следующее изменение:
пункт 1.1 раздела 1 после абзаца «Председатель Городской Думы» дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Первый заместитель председателя Городской Думы».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Калужской области                                                                  В.В. Шапша

Пояснительная записка

к проекту решения Городской Думы города Калуги

«Об обращении с законодательной инициативой в Законодательное Собрание Калужской области»
Проект Закона Калужской области «О внесении изменения в Закон Калужской области «О реестре муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы и отдельных вопросах регулирования оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в Калужской области» предусматривает внесение в реестр муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы должности первого заместителя председателя Городской Думы.

Предложение о введении указанной должности направлено на совершенствование организации работы представительных органов местного самоуправления и позволит оптимизировать деятельность указанных органов.

Пояснительная записка

к проекту Закона Калужской области «О внесении изменения в Закон Калужской области «О реестре муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы и отдельных вопросах регулирования оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в Калужской области»
Проект решения Городской Думы города Калуги «Об обращении с законодательной инициативой в Законодательное Собрание Калужской области» (далее - проект решения) подготовлен  в  соответствии  с  частью  1  статьи  6  Федерального  закона  от  06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 43 Устава Калужской области, Регламентом Законодательного Собрания Калужской области, принятым постановлением Законодательного Собрания Калужской области от 18.06.2015 № 1457, пунктом 41 части 1 статьи 24 Устава муниципального образования «Город Калуга», с целью обращения в Законодательное Собрание Калужской области в порядке законодательной инициативы путем внесения проекта Закона Калужской области «О внесении изменения в Закон Калужской области «О реестре муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы и отдельных вопросах регулирования оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальные должности муниципальной службы в Калужской области».

Проект закона предусматривает включение в реестр муниципальных должностей должности первого заместителя председателя Городской Думы.

Предлагаемая законодательная инициатива даст право городским округам Калужской области  вводить  в структуру представительных органов должность первого заместителя председателя Городской Думы.
Введение  должности первого заместителя председателя Городской Думы направлено на совершенствование организации работы представительных органов местного самоуправления и позволит оптимизировать деятельность указанных органов.

Это будет способствовать повышению эффективности работы депутатского корпуса путем перераспределения обязанностей между лицами, замещающими руководящие должности  в представительном органе.
ИНФОРМАЦИЯ О НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТАХ ОБЛАСТНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИНЯТИЮ, ПРИЗНАНИЮ УТРАТИВШИМИ СИЛУ,  ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ  В СВЯЗИ С ПРИНЯТИЕМ ЗАКОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЗАКОН КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

«О РЕЕСТРЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ РЕГУЛИРОВАНИЯ ОПЛАТЫ ТРУДА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ»

В связи с принятием Закона Калужской области «О внесении изменения в Закон Калужской области «О реестре муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы и отдельных вопросах регулирования оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в Калужской области» не потребуется принимать и признавать утратившими силу какие-либо правовые акты областного законодательства, а также приостанавливать их действие или вносить в них изменения.

Финансово-экономическое обоснование
проекта Закона Калужской области «О внесении изменения в Закон Калужской области «О реестре муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы и отдельных вопросах регулирования оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в Калужской области»

На реализацию проекта Закона Калужской области «О внесении изменения в Закон Калужской области «О реестре муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы и отдельных вопросах регулирования оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в Калужской области» не потребуется дополнительных финансовых средств из областного бюджета.
ПРОЕКТ